
JPOKROK ZÁPADU
IlUlUkV— Nejstarším a proto také nej- - Vvkriik Západu eprll l IWK— Velkt vyprodej tak

zvaný Ic© CrCílIIl nebo li zmrz

linu bude po celé léto u firmy

C F Heřmánek 1316 William
ul tel B2172 snížené ceny ob-

drží spolky zábavné Taktéž

velký výběr v potravinách a ná

Nové jarní

zboží

Mužské jarní obleky
Mul kterýi sl neifiře dovolit! aby zaplatil lvímu krejřítnu iluíný

obnos za jarní oblek Jest práví mužem Její sveme na aoboto do našeho

oděvního odboru aby zde oblek svftj koupil
Mfhfme zvláštního muii totll muie jeni dbá íatltl se eleganti!! pH

tom vtak musí by tl šetrným Vál kreJCÍ— Jo-l- l poctivým-fek- ne vám It
nemnie zhotovltl oblek dle vaíí míry Jeníbypadl Mpe a mnohdy tak

dobrý jako Jest onen její koupíte v "Nebraska'' Není muže tak rostlého

aby nemohl vybrati ti a naáich hotových zásob oblek jen i by mu doko-

nala pídi

ZvláštDi ceny cílektt —$1000 íibU oMntj

Za tuto mírnou cenu ntblzlme cenbé muíské obloky vl Jsou rozhodně

obdivuhodné— v rozmanitosti tak velké že každému vkusu od nejvýstřed-nřJSIh- o

ai do nejkonsi-rvatívnéjííh- pečlivé Jest vyhoveno Látky Jsou

milené kašmíry tibety a krásné worsted— a s ktfzdým oblekem zachází se

tak pečlivé Jako by byl zhotoven na zvláštní zakázku spotfebovatele

Obleky ty mají rohy zakulacené— Jsou v ramenou nově pohodlní uprave-ny-maj- í

vojenský zadek padnou tísně u krku— vlasová látka v 'celém

předku kabátu—s neJlepSI podSivkou-bczpochy- by nejlepAÍ módní a pa-

rádní obleky kdy zhotovené— takové obleky Jako tyto budou vás ťjlfl "
nn

státi ll 00 v tomto aneb v kterémkoli Jitém mfstí— V sobotu—

HATDEN BROS
Jarní prodej odřvů

Obrovská zásoba nejnovejšího a peílivž vybraného zboží koupe-

ného v nejvýhodoějSfch trzích svřta za hotové a proto také úžasně

lacino Vedle rozmanitosti vzorků shledáte zároveS úplný výbžr
velkostí v nejmodernějíím střihu Návštěva k Hayden-fl- zname-

ná pro vás ísporu od 25 do 50 procent

NejjemnejSl mužské odivy v celé Americe jsou na prodej u

Hayden Bros Střib jakost výroba i dokonalá úprava se zaručuje
Můžete uspoFiti peněz při tomto prodeji a přece dostanete co si

budete píáti

a
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S750

a Dodge ul Omaha

a cUkůvzciání !

050 Čisté worsted a jerrné celovlněné Scotské

Suedy obleky od č 33 do 44 sku

tečné ceny 1 1200 sníženo na

Naše jarní převlečníky Ellsmere v každém od-stí-

barev $750 $1000 $15 íl $20

Jiné nepromokané ve formě t- - zv EUsmere

Box dělané na prodej za I25 00 ÍIC ((obdržíte pokud výběr stačí za UlJlUU
NaŠe úC6 jarní obleky nejmodernřjšlho stři-

hu dvouřadové i jednořadové rozmanitých
odstínů i vzorků jichž skutečná iJÍC líft
cena jest $2500 vyhraženy za OlUlUU
1200 mužských obleků ve 150 moderních vzor-

kách poskytující úplný výběr všech velikostí i

neobyčejně velké neb zas naopak malé v to

počítaje: Jako specialitu nabízíme Qlti tf
místo $1500 skutečné ceny ulUiUU
Naše tak zvané feíácké obleky z importovaných
i domácích látek iei se v každém ohledu vy

oblíbenějŠím hostincem v české

Praze jest bez odporu hostinec

řízený po léta krajany ppSloupem
a Krumlem na rohu 14 a William

ul Přijďte do útulného hostince

toho kdykoliv vždy najdete tam

četnou společnost a za nálevnou

usmlvavé tváře starých známých

pp Adama a Prokopa Kdo v ho-

stinci jich zastavil se jednou ten

přijde podruhé zase neboť nikde

se mu nedostane lepšího 'štofu'ani

ochotnější obsluhy Při hojném

odbytu nemůže býti jinak než že

na čepu jest stále čerstvý řízný
metzův ležák a co se týče likérů a

doutníků tu dostanete to nejlepší
zbožívtrhu neboť Sloup a Kruml

žádný "šmejd" nekoupí 23x4

— Nedejte si nikým namluvit!
že jinde koupíte také tak lacino

jako u Franka Nováka č 1264

již 13 ul U Novák dostanete

to nejlepší zboží grocerní jakož i

železné za ceny nejlevnější Pře-

svědčte se! 33 —

— Ant Novák v čís 2422 již
16 ul zvětšuje podobizny a zho

tovuje rámy na obrazy Práce prvé

třídy a zaručená — Objednávky z

venkova vyřizují se rychle a tpráv
ně tf

— Sobotní zábava pořádaná
loží Čechií č 161 D oí H

AOUW v Sokolovně vydařila se

jak jsme doslechli znamenitě Ná-

vštěva byla slušná a zdařilé prove
dení programu přispě!o velice k

výtečné náladě vděčného obecen

stva Ježto se obezřelý výbor po
staral o výborné zákusky a i o ji

nou "posilu'' tu většina rozjaře- -

ných účastníků nepomyslila na od

chod až k ránu Dámy jsou prý
s výsledkem zábavy své úplně

spokojeny
— Kvítkem z čertovy zahrádky

musí býti zajisté I3letý Arthur

Swanson kterýž byl v pondělí ve

čer zatčen na zatýkač odpřísáhnu

tý vlastním otcem jeho James
Svansonem jenž obvinil synka
svého z "nenapravitelnosti" Na-

dějný synátor prchl prý v pátek z

domu vypůjčiv se bez dovolení

otcova Í20 a počal si hráti na

velkomožného pána Obklopen
družinou stejně starých obdivova-

telů navštěvoval divadla projížděl
se v pouličních kárách a na bi-

cyklech a královsky platil za sebe
i své komonstvo pokud měl pení-
ze Nyní asi myslí: "Co jest po
všem když nic není'' a úzkostlivě
asi vyčkává jaký osud mu roz-

hněvaný otec přisoudí
— V sobotu večer uzavřena

byla v dílnách Union Pacific dráhy
slévárna železačímž zbaveno bylo
zaměstnání asi 80 dělníků z nichž

vydělal si každý průměrně asi $70
Stalo se tak prý za účelem úspory

ježto výrobky potřebné lze dostati
v Chicagu laciněji než co stojí
jich výroba zde V pondělí pak

poslány byly modely do Chicaga
Členové slévačské unie považují
však propuštění dělníků za výhost
z práce a za příčinu uzavření

slévárny uvádějí žádost dělníků

o zvýštMÍ mzdy Včera oznámili

též dtlníci zaměstnaní hetovení)
kár úředníkům Union Pacific

dráhy že od I května požadovali
budou zvýšení mzdy a sice nej-men-

mzda obnášeti má 35 centů
na hodinu

Po níjakfch Již parimát roka dávaly matKr
Ma Winujw' Suoiaiwi srm p nitkám
tiým v doftí Tr6tu tubu BfváM přípravo
rány o klid ooíoi dobou nemocným! (htkamif
Pakli ano ?lteal Ihnfd o láhev 'Mra W

i HnothioK ťyrup'' k děukémn rgrbnu
zutia Hodnota Je neornlt!ua IVnlo
ulbíi malému trplteli v okamžiku Přtdriuj--
w ho matkr oeudéláte iidnoa chybu

Tento ryléli prlnem prarldluj nitava azalu-d-

předi-ld- e idmri kolnu obuíkfo) lá
n imtrfíuje zkoH a dodává obfcmvmií a
íiu relému itiu "Mra Wlmíow 9ootlnir
Syrup" pro déiskoo obměnu lubft itiá pfijwui-oo-

cnuť a je délán na pfdpl jMlnotio
a w)átar£bo £fnkého lékitra

a n K)eaycb Hutmn Je oa
prodej u yiei-- lékiroik& aa celém tvéU iZ

na draf Bt pít ni4 lihuy Vidy iádejte Jen
Mm Wiww)r'a Bootbiio Stkcp"

I Díkůvzdáni a odporučeni !— - i
1 ]rfnř]M díky Hlavní ČřadoDÓ T

I Z í B J za brzké a práné vy- - t
plátení ůmrtl v ounosu ílwv po "
zemř lřm (jnu příteli

Jano Krechlerovl ]'

vzdAviime tieé díky ct i
úřadnfk&m Hdu Paluk ť číslo I 1

ZČBJ za vřaíDvyhotoTeoI a za- - T

aiani iisiia pruKa%Dycu u aovom- - i

jeme í odponiíiti co Dfjyfeleji ▼

1 vzorný tento TÍm krtji- -

ntrn Vev5í úcS :

t)
JIH Krrfcr otec '
Karel Driíďa ký přítel ( (

Onaha I dabna U t

Modernéifřmi ivtmjl opntřenna ttrn)-- f

ro)níi-- í krftjaaé pp

Knoll& Bláha
č 318 jižní 13 ul

ku-- mimn eprirek (lako a tbec
co io obor jicd paa— joo pnprae--

Mf jiwlouíltl ZrlátU potře
bajete-- ll plaehwátintdianebtrlesttplotyna obraženi valeno majc-tk- ne lota na
bFbltově budew taJIMf íplni DOk)nl
Irdrt Drácl onu avérite témto tnfoim tfme- -
iB!Káia aBaTCItpM 1990
aor

SoTelty Iron Brass Wfc s

DrPr! Kéilal
OHDlSCJB

Tsradorne pokndé t Orelirhtos Blxk rok
la a uoqjriaa ni oo i oo i aoa oup oa ě

aotodp a 7 do t kod veíer M

aAAAAAAAAa

OMAHA
TVTTTfTTTTTTf fTTTTTTTTff
--— William VVenham majitel

prádelny na Vintem ul byl loni

dělnickým komisařem obžalován

u policejního soudce pro pfestou
jpeoí nového zákona jimi se za

povidí pfedrZovat ženské zamést

Bance déle než 8 hodin denně v

práci a byt odsouzen Z rozsud-

ku policejního soudce odvolal se

Wenhara k distriktnlmu soudu

uvlděje že zákon na jehož zákl-
adě byl odsouzen neu( ústavním

avšak i zde propadl Konečně

vzal útočiště k vrchnímu státnímu

soudu v Lincoln odkudž se ozna

maje že vrch if státní návladní se

vyjádřil že o ústavnosti tohoto

zákona nelze ani dost málo pochy
fcovati Celý tento proces byl

podniknut centrální dělnickou
vanií na zkoušku

- — Elegantně zařízený hostinec

na rohu iv a William ul vlastni

chvaloi známý krajan pan Ant

Franci Za nálevnou najdete vždy
Aslužného Jindřicha Vávru jenž
S nej větší ochotou poslouží vám

Kaným Schlitzovým ležákem jakož

i výbornými likéry nejlepšími

droby vín a jemnými doutníky
Můžete být ujištěni že cbutnati
vám bude vše co podá vám starý

xoámý váš Henry Zkuste to! 31

— V Lincoln byla v minulých
dnech inkorporována společnost s

kapitálem $irooo pod jménem
The Mutual Oil Tank Line Co

kteráž pozůstává z omažskýcb gro
ceristfl již si vzali za účel čeliti

olejnímu trustu Standard Oil Co

— česko-americk-
ý dramatický

klub uspořádá v Sokolovně diva-

delní představení "Down in Dixie"

od Chas Townsenda v neděli dne

4 květe a a nikoliv dne 27 dubna

jak minule jsme oznámili Jak jsme
doslechli iest dři kusu toho na

nejvýš poutavý a ůloby nalézá]! se

v rukou nejlepších ochotníka kte

fíř pod obezřelým vedením řidite- -

Ae p F W Bandbauera konají
aailač zkoušky Výprava kusu

fcade prý nádherná
— Kdo si chce pochutoati na

ifceém Metzově moku na výborné
České stravě a odpočinouti si po

iuri denní navštiv starého

xmitného svého J W Hrocha ma

jetele hostince hotelu v c 1245
giž 1 j ulice Tam obdržíte vše

kdybyste byli i sebe vybíravějšími
eiroveS se tam i výborně poba

vfte Přesvědčte se! 31

— Kdo si chce pocbutnati na

výtečném pivku "budějovickém''
aecbf navštíví žoviálního Johni
Oadráčka v Národní smi roh 13

a William ul 21

— Velkolepý česko-národ- ples

ospořádá v úterý dne 6 května
veCer spolek sv Anežky v Soko-

lovně Všechny údkyně objeví se
v národních krojích a barvách

čilý výbor zábavní zahájil již pil
né přípravy k plesu tomu neboť

chce aby ples tento vynikl nad

všechny dosud spolkem tím pořá
daoé Jsme přesvědčeni že oblí

bený spolek tento dodělá se skvě-

lého úspěchu
'

— V pátek dopoledne odbýván
rjjyl pcrtifeb váženého krajana p

Josefa folana kterýž zemřel v

útetý 8 dubna o 9 hodině večer- -

o( po krátké sotva týden trvající
nemoci a sice na zápal plic Ze

snuiÝ krajan byt 05 roků stár a

starým osadníkem omažským
Bodrou povahou svou získal si

četných přátel kteříž v hojném

počtu doprovodili tělesné pozů-

statky jeho k poslednímu odpočin-
ku Náležel ku spolkům sv Jana
1 Ú J a Z Č K J Zanechal

zde vdovu a osm dospělýcb-díte- k

dva syay a šest dcer Zarmouce-

né rodině projevujeme upřímnou
soustrast

JCHCETE si pořídili vkusnou

trvanlivou a zároveS levnou obuv?

Jestli ano tu navštivte obuvnický
obchod krajana p Antona Bílka v

Í1236 již 13 ulkdež si můžete

vybrati obuv po své chuti Pan

i! [lek jest nejen svědomitý obchod

ník ale 1 zkušený odborník a

proto ten kdo u něho koupímůže
tbýti jist že dostane zboží prvé

Uíídy Aby ct zákazníky své v

každém ohledu uspokojil zásobil

hojně otchod svůj proslulým zbo

žím nejsolidnějších vyrabitelů obu

ví W L Douglase a Nelsons —

JFf ijďte a přesvědčte sei 23x4

— Podp Sokol Tyrš č iroz-tod- l

se v nedělní své schůzi zalo--

liri oebotnický odbor k němuž již

více členů se přihlásilo Jsme

přesvědčeni že toto rozšíření pů
sobnosti bude vzpruhou mladším

členům mohutného spolku tohoto
k další úspíšné činnosti Tyrši
kflm přejeme hojného zdaru I

— Míteli cestu do města a

iste-l- i znaveni zastavte se v ele--

aatně zařízeném hostinci krajana

lobna M Fixy íís 1520 Dodge
awLa kdež se budete moct posilniti

výborným Lempovým ležákem

aneb nejlepšími likéry víny a vfl-oe- c

vlím čím vám v hostinci prvé

třídy může býti poslouženo

jednou Johna M Fixu

4oďte ujištěni že podruhé jinam

epíjdete 32x310

NÍtIRCKTYII 7AK0
prlpravaa wt rýteťny prutl

BOLESTI ? KYČLÍCH

boleni 1 zádech rheumatíGmu ítl
DRA HICHTEKA avctariumý

"KOTVOVÝ"

PAIN EXPELLER
jadno neaiiauiých lékaříky cb yvMónl m

V NíwYork l92rvnc IS9Z

$ výsledkcrn při upotřebe-
ní OraRichterajXOTVOVEHO'

PAIN £XP£LURUpi jné každo- -

Aannl nrakii Dví isem léo

II III T "I IMUtDMHI iMi —

JSt SOc vtach lekirnlkA neb pUU llrmř

r A O nirillfr ale El rrar y
i ZLATÝCH LY ViZNAMcHANI

Odoorufrn rynSIcajirlmi IřkuH

ducuomimi ati

V SO OMAZE

vlastní
FR LAITNER

4 na 20 a Q ulici

V pohodlné nálevně Jet vždy víborní
leiák na řepu výbřr třeh nejlepíích
doulnlkft výtečných likiírft pravých
neful&ovanÝch vln
Trnstranná útulná místnost spolková

zamlouvá ae sami a ct (polky ceeke ne

naleznou v8u Oinaze lepil potiodluřiSI
a levnéiíf Též i iíň tanecnf v So
Omaze rovné a protož ct (polky řeské
uiní dobře kdyi před pořídiínlm zábavy
joki kaliT se n majitele na pod
minky ťnzni kmianu poroučí ae

24 IRASK H1TXEU

Fi Langpaul
1247 jižní I3U ul Omaha b

vykonává správně a lvně vylepování
pokojh veikeré prár natěračaké nvnitř
i zvencl jakož 1 zaskllvánl oken
Jeat zásoben též bohatým vjf břrem ná

stennébo papíru neJnoveJAÍch a nejvkus
neiMch vzorku a má bojué liwbv tubu- -

lovóbo tkla a prodává toie ItvnřJI než

kdokoliv jiný v místě Za

práci k provedeni mu svěřenou rurl
O hojnou přizen krajanb žádá

JPx Xiangrpavil
34mt 1247 jižní 13 ul Omaha

HOTEL PRAGUE
Šestí Hostinec o mSsta Praliy

na rohu 13 a William ul Omaha

Čisté 1 pohodlně zařízené pokoje pro
cestující jakož 1 vVboroá česká strava a
vzorná oDaluna
V hostinci obdrilte výborný fitorznv

ležák nejlep 1 druby vln a likérn

doutolky Sol
Krajané zavltate-l- i do Omahv fiávStě

vou ubytujte se v ho'elu Praha nebof
uíclrlte peněz 1 rDznyca nesnázi

V pHzt-- krajanu MI4 Vás

n F E Vlasák maj

Tel m SnrTei ířaiomj 807

iLouis Svoboda
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna č 301 Paxton Block

na rohu 18 a Farním ul

Úřední hodiny od II do 13 bodln dopoledne
od S- - do 4 " odpoledne

7eer od do 8 v obyulí í W3b Williams nl

Poslouží ochotně krajanům tí

i i l l l i i l i 1 l I I 1 1 1 I I I H i

— NEJVĚTŠÍ—
:

MASNY KRÁM i

na 8 a Plerre nllcl
má kraian nál

FR KUNCL
5eJvětSíée§ký řeznický závod

na East straně "

I Velké záiMjby masa víeho druhu
uzenek aalámn- -

Šunek a ve co do
obora vurtcajkft lábá — Koupíte
zde levněji a maso lepil jak u bo

jiného

m i i U I I I I I I I I I I I I m

MASNÍ KRÁM

na již stranf města vlastni krajan!

Urfttří IÍiiiirilov5
číslo 1344 jiini IJ ni

Největíl zásoby masa všeho drubp

uzenek salámfi iunek a vůbec vieho ro

v obor tento spadl

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Mámo

sto zákazníků
kteří pravt Dám
že nš3

Illinois Ulili I

p4 lidmé ékvirj ft při lom

hí4Urtíboí „

cbyfl-k- á %'tákf ti m

bf ti poM'Jaiicl km Jtkíieot

? Imú $575 UM $550

PrwIÍTáuB fAf iny t#ta érobn
Pi-- i t km li)Hliátlij

Jakab GoiU tvti frté F#nlr Hm
ho pfiWo PieJi t JW- bft ahlí

UMOX FUEC CO
Cruioma 161C Farean Tel 264

Skla M 20 C P traU Tel 1 1

Jos VopéLlka
ŘEZNÍK A UZENÁŘ - '

na 5 a "Vllllam %xi

mi v tianbt rM aejlrpit vor Sentvého
_ _~i - - t A t t — i

ki utrokHVfrh Kapte 4 utho ra ikesiks

dobí pro domácnost všeho druhu
JO

— Kouříte rádi dobrý doutník?

Jestli ano tož zastavte se u Vác

Dušátka 1248 již 13 ul a požá

dejte o "My besť Při tom mů

žete si vybrati pěknou dýmku
aneb špičku jichž má Dušátko

hojnou zásobu jakož 1 tabák kuř-kav- ý

Šiiupavý a žvýkavý 27 —

— V pondělí ráno zemřel po

dlouhé nemoci Conrad Wiedeman

pokladník Krug Brewing Co- - ve

stáří 44 roků Zesnuly těšil se

velké vážnosti a byl zetěm Fred

Kruga Zanechal zde vdovu

dvě dítky syna ulttého a dceru

Mletou Wiedeman narodil se v

Hamburgu v Německu a do Oma

hy se přistěhoval roku 1882 Ro

diče jeho bydlí nyní v Brémách v

Německu Pohřeb zesnulého od

bývá se dnes o 2 hnd odpolední
z domu smutku č 1450 již 17

ulice

— PŘIJME SE dělník kterýž
se vyzná dobře ve výrobě uzenář

skébo zboží Stálé zaměstnání

Oopište: Hammond Packing Co

Cheyenne Wyo

HLEDÁ SE dobrý a zkušený

prodavač likérů a kořalek pro stát
Nebraska Stálé místo a dobrý plat

pro toho kdo nebojí se pracovat
— Dotazy zasílejte na "Pokrok

Západu" e 36x4

— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhr e-- tý

sklepník v místě samém Hsté
zajisté že přesvědčí se že obslu

ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází

odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek

stále na ruce ' Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na

jednu kdykoliv na cestě do mě

šta kolem mísjnosti jeho se ubírá

ti budou t£

— Krajané již jsou milovníci

výtečného moku Scblitzova a kte
říž ze chtějí výborně pobaviti mě

li by navštíviti moderně zařízený
hosticec 'u Habru' s z roh 15 a

William ul v němž vévodí zná-

mý a oblíbený hostinský Karel
Chleborád Kromě toho pošlou
ží vám Šaramantní Čárli nejlepší
mi doutníky likéry jako i cbut

oým zákuskem 32x33)

— Dle zprávy zdravotní komise

nákazy neštoviční v městě ubývá
za to alt spála šíří se měrou po
vážlivou V posledních Šesti

dnech oznámeno bylo 36 onemoc
nění spálou Z onemocnělých ne

što"icemi nalézá se 35 osob v ne-

mocnici a 20 osob nalézá se v do

mácím ošetřování Městský lékař

Ralpb doufá že teplejší počasí zr

plaší' v brzku veškeré nakažlivé

nemoci

— v pondělí dopraven byl na

trh omaŽský prvý železničaí ná

klad jahod z Texasu Jahody oá

sledkem teplého počasí' nebyly

právě nejlepší avšak prodány byly
brzy za $300 až $3 75 bedoa

— Do rodiny krajana Václava

Vejvody bydlící v č 1455 již 14
ul zavítal čáp a zanechal jí pro
radost čiperného klučinu

- V pondělí v 9 hodin ráno

pokusila se o sebevraždu 23letá

pí Ethel Hughesová bydlící
mužem svým J R Hughesem
kterýž zaměstnán jest jako brzdař

u dráhy Missouri Pacific v č 1534
Sherman ave Kolem 9 hod

odebrala se Hughesová do svého

pokoje v druhém poschodí a uza

vřela dobře okna a dvéře a otevřev-řevš- i

úplně tři kohoutky ''plynové
položila se La postel Za několik

minut ucítila pí Pierceová bydlí
cí v přízemku téhož domu silný
zápach plynu Přesvědčivši se
že zápach ten vychází ze světnice

Hughesové chtěla tam vejiti
avšak našla dvéře uzamčené Uvě

domila o tom ihned policii a za

nedlouho přispěchali dva polici
sté kteří? násilím vnikli do pokoje
a nalezli ilughesovou již v bezvě-

domí Když ji policejní lékař
Beoawa přivedl k vědomí tu

uchvátila zoufalá žena balíček ob

sahující strychnm a snažila se jej
požiti Teprve po delším zuřivém

zápase podařilo se spojenému úsilí

dvou policistů a lékaře jed jí y

rvati V témž okamžiku přišel
domů manžel Hughesové pořádně

nachmeleoý a nařídil policistům i

lékaři aby se hezky z čerstva kli

dili z domu Když pak je chtěl

násilím k uposlechnutí rozkazu

svého přimčti byl zatčen a i 1

manželkou svou dopraven na po

licejní stanicí Chatrné zdraví a

oŽralstvf mužovo dohnalo prý

Hugbesovou k zoufalému Činu

tomu '
Zasuvf kálel odstmf iistaztií
Laxatlv Bramo-Oninl- M Tablts rrléA aa--

taseni ia dra Navjlaí-- aepiatfc Caa

rovnají $3500 až $50 00 zakázkovým oblekům

dochází denní Tento rok mime
mnohem rozmanitější a obsáhlejší

zásoby lepších druha zboží než

kdykoliv dříve Vše co jest ele

gantního v ouevnim oanorii
pro muže a chlapce plaste
nro riiimv ilívkv a dítky
inod ní zboží střížní zboží
a hedvábí mužské iiclilii-nec- ké

kloboukj' a všechny
druhy výpravného zboží

pro každého sou zuo v

nádherné rozmanitosti
Ceny jsou zde jak vám známo

vždy rjejniiší
Naše zásoby koberců rohožek a

draperií jsou taktéž nanejvýš úplné

Kalikový

ta' PLES 1 1

uspořádá

Palmové Dřevo I

ř 7 Kruhu Dfevařek

f vsínl p Laltnera oa 20
ul v South Omaze

f v sobotp 3 kvétna 1902 1

Při plesu účinkovat F bude vý- -
1 tecuá hudba p ťra&ka

O pWlocI podávány budou ho-

stům chutné zákusky

Začátek v 8 hodin večer

Vstupné - Osoba 25c

V íctí sve

! J JANDA & CO I
i °
O vliutní

í POHROBEK! Zif od I
o

v budnl J Konvalina o
o %

a v lis 1235 jižní ij ul o
o

o
5 Jsouce odborné ve svem otoru j
t[ vzdéláni a majíce několikaletou o
o praktirkou zkušenost z jednoho

předního omažského pohrobnic- - x
£ kího závodu nliifujeme všechny o
o sví krajuny Je jsme schopnými
V posloužili každú-m- k úplné jeho 2

y spokojenosti o
o Poroučejíce se v pHzcn krajana
5 zdejMch znamenáme se v úctě

j
'o i JANDA & CO
v o
0Ot OUOllOalOSIOiSOalOIaOiiOatOalOk

Stolní vína
Nejlepší sinerická vlna z kaliforn-

ských hroznu za ceny velmi mírné
PoraatfallOB II tžO) KM
Mulk~ué tuUua l II H UWHM
8i'ry xklion 60 lil W

(Jaiawha Kalion 3i H M

Anll gallMn m nM
TrkaliiK řailon WJSO tito
Mla railun líW H
MadHra itailopi zMk 00

Dámy jsou zvány aby si zvolily toto za

jedno z naknpcvsclcb míst—nílevn ne
nf s nim rpocna— jest Uzeno Jak obchod
grocerní neb lékárna
Jemné kořalky za tl 50 $2 73 a 1300

gallon
Pottovnl zakázky ae vypulujf Mest

ské zakázky tedovAžeJÍ

CACKLEY BROS
VJrxjrná itna auilni llkřrv

Naproti poštř Tel 1148
Jednatelé pro proslulou Hunterovou

aaniožilnou

V L Vodička
1516 William ulice

Pozemkový přeplavní
a pojišťující jednatel
Úřadovna: 213 jiini 13 ulice '
Prodávím pozemky v Nebrsce a ma-

jetky v Omsze PojiífuJI o třeh nejspo
lelilivřjšleh ajn!e unt i a prodávám U--i

přeplavné línlky do Evropy a nazpet 35

Jediný český-®'- "

q závod olovnlcký strojnickj
a zámečnický v Oraaze

vlaotnl

LEO BAROCH
503 Ho 13th Mtreet

Teleton IMT

Zaváilřnl vl plynu a kanalisace pro-
vádí se levné a dobie 43tf

Stádii JednaVUtfí pra Jediné Mre46-a- é

( leielundaké plvat pump

VKUSNÉ ZAŘÍZENÝ

HOSTINEC'
— --vlastni —

BRATRi JOHÁNKOVÉ

r í 1728 jižní 13 ulice

kízný Scblllxr Mák atile na ép
Dobré dmitttiky vfborné llkerv a tnamaol

ta rioo v sáaolj Tl I o chutnf lázaaek Jast
poatarioo O prfa krajané tádají
24 BBATkí JOHÍK0VÉ

Or E Ilolovtchiner

écskyUkst
' orriCÍ aa mha tk a Bowuré al fnaalfs
Block eiadvriiO Telefua IU

V Bfaarn k oalesaal od H in II kodla rioc
4 í ée adpolada a od T do vater

- laialoa rcaVUac MTi
-
i

vyjma ceny neb my je VQnCnfj Cli
můžeme prodávat za oOdwZZldll

HAYDEN BROS 16

Oznámení úmrtí

Hlubikym ítlem skllřcnl dáváme vSctn přátelftm a známým pfo
traclilivou zvřsf le Bohu Váemohoucímu zalíbilo se povolaM k sobé po
krátké sotva týden trvající nemoci na&eho vroucné milovaného manže-

la ot-- e a tchána

JOSEFA POLÁNA
Skonal klidné zaopatřen sv svátostmi umírajících dne 8 dabna

t r o hdioé vefer vetáří 65rok& Tělesná schránka drahého ze-

snulého ďoJetia byla v pátek dne 11 dubna t r dopoledne kvočnímu

odpočinku na hřbitovř sv Panny Marie ' 8a-it- Omaze

Moído-- II ponckud zmírnili piel&ikf bii bol iterfl nás krutě atihl
úmrtím předrahčhe a vroucié milovaného manžela otce a tchána fcy to

zajisté vzácný projev přízné a přátelství tak okázale drahému zesnulé- -
'

mu aHulaf Jako i upřímná rilasf vftecb přáttl a známých kteří v tří
ký h chvílích utrpení nás poliSitt se snažili

Vzdáváme nejvroucnřjsl dfky vdp J Vránkovi za vykonání smu-

tečních obřadů v domě ve chrámu Páně i na hřbitově' a za vřelá slova

útěchy dále tleofim spolků sv Jana 1 ÚJ a Z Č K J k nimi dra-

hý aii zesnulý náležel jakož l élen&rn ostatolch katolických spolků za

přehojnou úěasf při pohřbu vřelý dik nái plat! lií ríem dárcům pře

krásných věnců kytic a sice: spolku sv Ludmily zaměstnancům v

mydlitrně Cudabyho v 8 Omaze zaměitnancům u M E fimith & Co

pl Eronertové manželům Novákovým kostelnímu pěveckému' sboru
sl Anně Vránkové slč C a M Kaufmanovým manželům H Stecpy-ový-

rodině Mayerově bratřím Kunclům p £ Čermákovi a rodině
A' VaMkově

Na konec jeit nám vzdáli srdečné dík v víem kdož nám při výpravě

pohřbu nápomocni byli a pohřebního průvodu v tak hojném poélu %t

súěastnili Víem budiž z hloubi srdce naie nejvřelej&í "Zaplať Pán

Blhr KRISTINA POLA50VÍ( truchlící choř

Antonie Pol nova Josefa 8y oková Marie Nfmcová Barbora Mil

řicová Ter Polanova a Alb Poralová dcery Anna Polanová snacha
Václav Polaa a Joatf Polán synové Prokop Synek František Ně

mec František Milf-i- a Martin Koral zefové

Omaha Neb 12 dubna 1902

I Velkolepý Česko-Národ- ni

PJjES ! í
uspořádá

JtuJCiežAzy tSpoloiL
dne (i kvétna

f Ttapné pra ba ti centů

Všechny druiky spolku

f K hojné oávštěvě zve v úctě

nejlaclnéjší týdenník na

1902 v Sokolovně

Zařálck přesál v H bodla tefer

účastní ae v národním kroji

VÝBOR I
♦ v ♦ ♦

Pokrok Západu
západě ponze $100 roíné


